Sugere que, a ser entendido como relevante a determinação do valor do

prédio à data do negócio de compra e venda, o ponto de facto 23 deve passar

a ter a seguinte redação:

“23. Tal prédio rústico tinha à data de outubro de 2019 um valor de mercado

nunca inferior a €152.100,00 (cento e cinquenta e dois mil e cem euros)

Relativamente a este ponto, mais uma vez se salienta que, não foi realizada

prova pericial que permita afirmar ser um daqueles valores mencionados pela

Apelante o valor de mercado do prédio rústico em questão, tendo sido vertidos

na avaliação extrajudicial apresentada pela Apelante e no depoimento da